報道記者各位

2022 年９月 28 日

テスホールディングス株式会社

TCFD 提言への賛同と TCFD 提言に基づく情報開示のお知らせ

～気候変動への対応を通じて、持続可能な社会の実現に貢献します～

テスホールディングス株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役会長兼社長：石脇 秀夫、以下「当

社」）は、TCFD※提言に賛同を表明し、2022 年９月 28 日、同提言に沿った気候変動に関する情報開示を行

いましたのでお知らせいたします。

■TCFD 提言に基づく情報開示について

TESS グループでは、2022 年７月１日に設置した ESG 推進委員会を中心として、気候変動リスクと機会

に対する取り組みを推進しております。

この度、それらの取り組みの一環として、TCFD 提言への賛同を表明すると共に、同提言が推奨する開示

項目に沿って、気候変動に関する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」を当社のコーポレー

トサイトにて開示いたしました。

＜当社コーポレートサイト：サステナビリティページ＞

https://www.tess-hd.co.jp/company/sustainability.html

■今後の展望

TESS グループは、今後も TCFD 提言に基づき、気候変動に関するガバナンス体制やリスクマネジメント

体制を強化すると共に、事業における気候変動リスクと機会や、その財務的な影響等について検討し、積極

的に取り組みを推進していくことで、TESS グループ全体の企業価値向上を図り、持続可能な社会の実現に

貢献してまいります。

（※）TCFD（Task Force on Climate-related Financial Disclosures）：

気候関連財務情報開示タスクフォース。Ｇ20 からの要請を受け、金融安定理事会（FSB）により 2015 年に

設立されました。気候変動によるリスク及び機会が経営に与える財務的影響を評価し、開示することを推奨

しています。

https://www.tess-hd.co.jp/company/sustainability.html

■本件に関するお問い合わせ先

テスホールディングス株式会社 広報・IR チーム

https://www.tess-hd.co.jp/contact/

※当社グループは、テレワーク・時差出勤を取り入れております。

そのため、お電話での対応ができない場合がございますので、ホームページよりお問い合わせください。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

https://www.tess-hd.co.jp/contact/